

## Nr 2

### *Utrikesutskottets utlåtande i anledning av motioner om upptagande av diplomatiska förbindelser med Vatikanstaten.*

I en i första kammaren av herr *Sörenson* och fru *Segerstedt Wiberg* väckt motion, nr 206, och en i andra kammaren av herr *Rimås* väckt likalydande motion, nr 266, vilka hänvisats till utrikesutskottet, föreslås att riksdagen måtte hemställa hos Kungl. Maj:t om en undersökning snarast möjligt rörande möjligheten av att upptaga diplomatiska förbindelser med Vatikanstaten exempelvis genom att akkreditera föreståndaren för Svenska institutet i Rom som svensk diplomatisk representant i Vatikanstaten.

Beträffande motiveringen till motionärernas yrkande får utskottet hänvisa till motionerna.

En motion av liknande innehåll väcktes vid 1967 års riksdag (motion II: 240). Utrikesutskottet framhöll då (utlåtande nr 6) att trots avsaknaden av diplomatiska förbindelser man från svensk sida i ärenden av löpande natur under hand hade kunnat upprätthålla kontakt i erforderlig omfattning med Vatikanstaten genom den svenske ambassadören i Rom. Utskottet som fann det önskvärt att goda förbindelser upprätthölls med Vatikanstaten kunde icke finna att frånvaron av diplomatisk representation hade inneburit några påvisbara nackdelar. Ej heller i övrigt kunde utskottet finna att skäl för närvarande talade för att Sverige skulle upprätta diplomatiska förbindelser med denna stat.

*Utskottet* konstaterar att Vatikanstaten av principiella skäl inte tillåter att beskickningschefer, som är akkrediterade hos den italienske presidenten, också är sidoakkrediterade hos Vatikanstaten. Gentemot den av motionärerna anvisade utvägen att akkreditera föreståndaren för Svenska institutet i Rom som svensk diplomatisk representant i Vatikanstaten vill utskottet framhålla att ett sådant arrangemang skulle kunna vålla svårigheter ur olika synpunkter. Under den hittillsvarande ordningen har goda förbindelser kunnat upprätthållas under hand med Vatikanstaten. Utskottet finner därför ej skäl föreligga att nu ändra sin tidigare redovisade inställning till förslaget att Sverige skall upprätta diplomatiska förbindelser med Vatikanstaten.

*Bihang till riksdagens protokoll 1968. 5 saml. 1 avd. Nr 2—3*

Utskottet hemställer under hänvisning till vad ovan anförts,  
att motionerna I: 206 och II: 266 icke måtte föranleda  
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 29 februari 1968

På utrikesutskottets vägnar:

ARNE GEIJER

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Arne Geijer (s)\*, Lundström (fp),  
Birger Andersson (s), Georg Pettersson (s), Bengtson (cp), Möller (s),  
Dahlén (fp)\* och Virgin (h);

från andra kammaren: herrar Alemyr (s), Bohman (h), Allard (s)\*,  
fru Eriksson i Stockholm (s)\* samt herrar Gustafson i Göteborg (fp)\* och  
Wahlund (cp)\*.

---

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.